Trata-se da análise do Projeto de Lei nº 012, de 07 de março de 2023, Dispõe 

sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal 

Infraestrutura e Logística e dá outras providências. 

Na presente demanda o crédito Adicional Especial aberto é previsto no valor 

de R$ 2.108.193,13 (dois milhões cento e oito mil cento e noventa e três reais e treze centavos), 

, para a Secretaria Municipal Infraestrutura e Logística (SMIL) efetuar a aquisição do material, 

necessário à ampliação da rede de iluminação pública das avenidas Bandeirantes e Sete de 

Setembro, manutenção da iluminação pública, como também a compra de 03 (três) veículos,